
Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова 

 

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия» 

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение 

 

ПРИКАЗ 

12.08.2024  № 690-од 

г. Сыктывкар 

 

Об утверждении календарных учебных графиков дополнительного образования  

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Порядком организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 № 629, 

федеральным государственным требованиям к минимуму содержания, структуре и 

условиям реализации ДПОП в области изобразительного искусства «Живопись», 

утверждённым приказом Минкультуры России от 12.03.2012 № 156 (в ред. от 

26.03.2013), федеральным государственным требованиям к минимуму содержания, 

структуре и условиям реализации ДПОП в области декоративно-прикладного искусства 

«Декоративно-прикладное творчество», утверждённым приказом Минкультуры России 

от 12.03.2012 № 159, федеральным государственным требованиям к минимуму 

содержания, структуре и условиям реализации ДПОП в области изобразительного 

искусства «Дизайн»,  утверждённым  приказом  Минкультуры  России от 09.08.2012 № 

855, федеральным государственным требованиям к минимуму содержания, структуре и 

условиям реализации ДПОП в области архитектурного искусства «Архитектура», 

утверждённым приказом Минкультуры России от 14.08.2013 № 1144, федеральным 

государственным требованиям к минимуму содержания, структуре и условиям 

реализации ДПОП в области музыкального искусства «Хоровое пение» и сроку 

обучения по этой программе, утверждённым приказом Минкультуры России от 

01.10.2018 № 1685, федеральным государственным требованиям к минимуму 

содержания, структуре и условиям реализации ДПОП в области музыкального искусства 

«Народные инструменты» и сроку обучения по этой программе, утверждённым 

приказом Минкультуры России от 12.03.2012 № 162, федеральным государственным 

требованиям к минимуму содержания, структуре и условиям реализации ДПОП в 

области музыкального искусства «Фортепиано» и сроку обучения по этой программе, 

утверждённым приказом Минкультуры России от 12.03.2012 № 163, федеральным 

государственным требованиям к минимуму содержания, структуре и условиям 

реализации ДПОП в области музыкального искусства «Струнные инструменты» и сроку 

обучения по этой программе, утверждённым приказом Минкультуры России от 

12.03.2012 № 164, федеральным государственным требованиям к минимуму содержания, 

структуре и условиям реализации ДПОП в области музыкального искусства «Духовые и 

ударные инструменты» и сроку обучения по этой программе, утверждённым приказом 

Минкультуры России от 12.03.2012 № 165, федеральным государственным требованиям 

к минимуму содержания, структуре и условиям реализации ДПОП в области 

театрального искусства «Искусство театра» и сроку обучения по этой программе , 

утверждённым приказом Минкультуры России от 12.03.2012 № 157 (ред. от 09.08.2012), 

информационным письмом Министерства образования и науки Республики Коми от 

31.07.2023 № 19-03-18/4821, а также в соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 



1. Утвердить календарные учебные графики дополнительного образования на 2024-2025 

учебный год:  

- по ДПОП в области изобразительного искусства: «Живопись» 5 лет обучения, 

«Дизайн» 5 лет обучения; декоративно-прикладного искусства «Декоративно-

прикладное творчество» 5 лет обучения; архитектурного искусства «Архитектура» 5 

лет обучения (приложение 1); 

- по ДПОП в области музыкального искусства: «Фортепиано» 9 лет обучения, 

«Струнные инструменты» 9 лет обучения, «Хоровое пение» 9 лет обучения, 

«Духовые и ударные инструменты» 5 и 9 лет обучения, «Народные инструменты» 5 

и 9 лет обучения (приложение 2); 

- по ДПОП в области театрального искусства «Искусство театра» 5 лет обучения 

(приложение 3); 

- по ДОП социально - гуманитарной направленности «Истоки» 3 года обучения 

(приложение 4); 

- по ДОП социально - гуманитарной направленности «Этнокультурное образование» 2 

года обучения (приложение 5).  

2. Разместить календарные учебные графики дополнительные образования на 2024-2025 

учебный год на официальном сайте Гимназии в срок до 16.08.2024 (отв. Мартынова А.В., 

заведующий отделом).  

3. Контроль исполнения приказа возложить на Галушка И.В., заместителя директора.   

 

Директор        В.М. Ревунець 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Галушка И.В. заместитель директора 

 286411 (515)  

 

 

 

 
  



УТВЕРЖДЕН  

приказом гимназии 

от 12.08.2024 № 690-од 

 (приложение 3) 

 

Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год. 

Дополнительная предпрофессиональная образовательная программа в области 

театрального искусства «Искусство театра» 5 лет обучения. 

 

1. Календарные периоды учебного года 

1.1. Дата начала учебного года (очная форма): 2 сентября 2024 года. 

1.2. Дата окончания учебных занятий:  

7 - 11 классы ДПОП «Искусство театра» – 24 мая 2025 года. 

26-31 мая 2025 года резервная неделя учебных занятий для обучающихся 7, 8, 10 классов. 

1.3. Продолжительность учебных занятий: 7-11 классы – 33 недели. 

 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях 7 

- 11 классы ДПОП «Искусство театра» 

 

Четверть/каникулы Сроки Продолжительность 

1 четверть 02.09.2024 - 25.10.2024 8 учебных недель 

осенние каникулы 26.10.2024 - 04.11.2024 10 календарных дней 

2 четверть 05.11.2024 - 27.12.2024 8 учебных недель 

зимние каникулы 28.12.2024 – 08.01.2025 12 календарных дней 

3 четверть 09.01.2025 - 21.03.2025 11 учебных недель  

весенние каникулы 22.03.2025-30.03.2025 9 календарных дней 

4 четверть 31.03.2025 – 24.05.2025 6 учебных недель 

летние каникулы 01.06.2025 - 31.08.2025 92 дня 

 

Окончание образовательной (урочной) деятельности - 24 мая 2025 года.  

26-31 мая 2025 года резервная неделя учебных занятий для обучающихся 7, 8, 10 классов. 

 

3. Режим работы ОО 

Период учебной деятельности Продолжительность 

7-11-е классы 

Учебная неделя  6 дней 

Урок 40 минут 

Перерыв  5–20 минут 

Периодичность промежуточной аттестации Два раза в конце полугодий 

 

4. Расписание звонков и перемен 

Урок Продолжительность 

урока 

Продолжительность 

перемены 

8-й 14.05–14.45 5 мин 

9-й 14.50–15.30 5 мин 

10-й 15.35–16.15 15 мин (полдник) 

11-й 16.30–17.10 5 мин 

12-й 17.15–17.55 5 мин 

13-й 18.00–18.40  

 

5. Организация промежуточной аттестации 

Классы I полугодие II полугодие 

7 - 8 классы 16-28 декабря 2024 года 

без отрыва от учебной 

деятельности 

12-24 мая 2025 года 

без отрыва от учебной 

деятельности 



9 - 11 класс 16-28 декабря 2024 года 

без отрыва от учебной 

деятельности 

12-17 мая 2025 года  

без отрыва от учебной 

деятельности 

19-24 мая 2025 года 

с отрывом от учебной 

деятельности  

 

6. Сроки проведения итоговой аттестации обучающихся 

Классы Учебные предметы II полугодие 

11 класс История театрального искусства 

Исполнение роли в сценической постановке 

19-24 мая 2025 года 

 

 

  

 


		2024-09-09T16:10:28+0300
	Ревунець Валентина Михайловна




